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Klima- og energiminister Connie Hedegaard er af Dansk Fjernvarme udnævnt til årets 
fjernvarmedansker. I sin takketale fremhævede hun fjernvarmens store betydning.

Connie Hedegaard er årets 
fjernvarmedansker

Af journalist Flemming Linnebjerg 
Rasmussen, Dansk Fjernvarme

Man behøver ikke være fjernvarme-
forbruger for at blive årets fjernvar-
medansker. Det er klima- og energi-
minister Connie Hedegaard et bevis 
på, efter at hun i forbindelse med sit 
besøg i Fjernvarmens Hus i Kolding af 
Dansk Fjernvarme blev hædret med 
netop denne titel. 

Det var således en yderst veloplagt 
klima- og energiminister, der med en 
munter bemærkning hæftede sig ved 
dette paradoks, da hun indledte sin 
takketale.

- Udnævnelsen til årets fjernvarme-
dansker føles virkelig som en hæder 
for min indsats, for den kan ikke skyl-
des mit fjernvarmeforbrug. Jeg hører 
nemlig til det mindretal af befolknin-
gen, der ikke har fjernvarme. Det er 
der jo ellers omkring 60 procent af 
danskerne, der har.

Forinden havde Dansk Fjernvarmes for-
mand, Uffe Bro, i selskab med blandt 
andet politisk næstformand, Jørgen 
Elsted Hansen, og direktør, Jørgen 
G. Jørgensen, vist ministeren rundt 
i Fjernvarmens Hus.  Med dem var i 
øvrigt et tv-hold fra den tyske kanal 
ZDF, der fulgte ministeren hele dagen. 

Connie Hedegaard hørte blandt 
andet om husets fjernvarmebaserede 
kølingsanlæg og fik også lejlighed til 
at hilse på et hold kursister, der var 
i fuld gang med at sætte sig ind i de 
nye krav til energibesparelser.

Blik for mulighederne
Rundturen sluttede i kantinen, hvor 
det var tid til prisoverrækkelse. Uffe 

Bro bød velkommen og motiverede 
valget af ministeren som årets fjern-
varmedansker. 

- Du arbejder målrettet frem mod 
at skabe løsninger på vores klimapro-
blemer, og i den proces har du øjnene 
åbne for, hvor mulighederne for at 
skabe resultater er.

Uffe Bro konstaterede, at Connie 
Hedegaard har demonstreret et godt 
blik for fjernvarmens muligheder.

- Du skrev for nylig til samtlige 
kommuner for at få deres fokus ret-
tet mod konvertering af områder 
med individuelle naturgasfyr til fjern-
varme. Det er et skridt i retning af 
et samfund opvarmet uden brug af 
fossile brændsler, fastslog Dansk 
Fjernvarmes formand, der også frem-
hævede ministerens positive modta-
gelse af Varmeplan Danmark. En rap-
port, hvis hovedkonklusioner, hun har 
brugt i sit arbejde sidenhen.

- Du arbejder målrettet, seriøst og meget 
energisk med energi- og klimapolitik på 
et kvalificeret og nuanceret grundlag, 
sagde Uffe Bro og overrakte derpå mini-
steren det synlige bevis på hæderen: En 
skulptur af kunstneren Per Hillo.

Den danske case
Connie Hedegaard fremhævede fjern-
varmens nøglerolle i det, hun kalder 
for den danske case. Når hun taler 
om energi- og klimapolitik i udlan-
det fremhæver hun altid de resultater, 
der er skabt i Danmark, hvor ener-
giforbruget er holdt konstant, trods 
økonomisk vækst. To hovedårsager er 
kraftvarme og fjernvarme.
- Selvom fjernvarme måske ikke er 

lige så kendt i omverdenen som 
B&O-anlæg og PH-lamper, så er 
det en helt central del af noget, 
der er stigende interesse for, nem-
lig den danske case, fastslog hun 
og kaldte i den forbindelse fjern-
varmen en fleksibel, energieffektiv 
og intelligent løsning.

- Jeg synes oprigtig talt, at fjernvar-
me er noget, vi kan være stolte af 
herhjemme. Det er et godt eksempel 
på, at Danmark har været opfindsom-
me og konstruktive, sagde Connie 
Hedegaard.

Hun tilføjede, at man i udlandet 
måske nok har et kendskab til dansk 
succes inden for vindkraft og vedva-
rende energi, men at der især spidses 
ører, når hun fortæller, hvor udbygget 
fjernvarme og kraftvarme er. 

”Grønt lys” forude
I tilknytning til kåringen af årets fjern-
varmedansker har Dansk Fjernvarme 
doneret 25.000 kroner til en design-
konkurrence på Designskolen Kol-
ding. Her skal Connie Hedegaard 
være med til at kåre vinderen, og hun 
har givet konkurrencen navnet ”Grønt 
lys”, idet formålet er at designe en 
lavenergilampe. Designskolens rek-
tor, Elsebeth Gerner Nielsen, var til 
stede og takkede for pengene.

Med titlen som årets fjernvarme-
dansker efterfølger Connie Hedegaard 
en anden kvindelig toppolitiker, nem-
lig Københavns overborgmester, Ritt 
Bjerregaard, der modtog hæderen 
sidste år.
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